



Uniwersytet Komisji
Edukacji Narodowej
w Krakowie

Szanowni Państwo, Pracownicy Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie,

4 września br. dotarła do nas informacja o decyzji Ministra Nauki Dariusza Wieczorka o wszczęciu z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie odwołania mnie z funkcji Rektora Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Ta decyzja stanowi kolejną odsłonę walki Komisji Międzyzakładowej OZZ Inicjatywa Pracownicza przy UKEN i NE, której celem jest anarchizacja i destabilizacja działalności naszej uczelni.

Pragnę oświadczyć, że nie zgadzam się z oceną sytuacji Uniwersytetu, którą pod wpływem donosów wyżej wymienionego związku zawodowego przyjął Minister Nauki. Decyzję ministra odbieram jako atak na autonomię uczelni i siłową próbę zmiany wyniku demokratycznych wyborów rektora, jakie zostały dokonane na naszym Uniwersytecie wiosną bieżącego roku. W ich wyniku powierzyliście mi Państwo misję przewodzenia naszej Społeczności przez kolejne cztery lata.

Kierując się troską o autonomię uczelni, poszanowanie prawa i nie godząc się na siłowe rozwiązania, chcę Państwa zapewnić, że skorzystam ze wszystkich uprawnień i możliwości, by uchronić naszą Społeczność przed chaosem i anarchią. Będzie to walka. Walka, której nie sposób jednak nie podjąć.

Zdaję sobie sprawę, że wróciliśmy z urlopów z planami i siłami, by dobrze przygotować się do nowego roku akademickiego i wszyscy oczekiwaliśmy stabilizacji i spokoju, niestety, decyzja ministra ten spokój zakłóciła.

Apeluję jednak do Państwa o dalszą spokojną i merytoryczną pracę, skupioną na trosce o naszą Uczelnię. To dzięki tej pracy nasz Uniwersytet od kilku lat – mimo negatywnej propagandy i nasilonych działań ze strony KM OZZ Inicjatywa Pracownicza przy UKEN i NE – rozwija się i bardzo dobrze funkcjonuje. Udało nam się ustabilizować finanse Uniwersytetu i jego strukturę, teraz najważniejszy jest spokój i możliwość utrzymania i rozwoju tego, co osiągnęliśmy.

Na spotkaniu z dziennikarzami w miniony czwartek przywołałem łacińską maksymę „Plus ratio quam vis” – rozum znaczy więcej niż siła. Niech to zdanie prowadzi nas w kolejnych miesiącach.

Z wyrazami szacunku,

Rektor

Prof. dr hab. Piotr Borek

/dokument podpisano podpisem kwalifikowanym/

Kraków, 9 września 2024 r.